O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do 
pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total aditivada de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais) passando o contrato continuado a ter o valor Global reajustado para R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil) 
mantendo-se as demais condições de pagamento.  

CLÁUSULA TERCEIRA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios subsequentes 
correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada